
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

ORAŞUL MIERCUREA NIRAJULUI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 12 

 
din  26 februarie 2014 

 

privind decontarea cheltuielilor de deplasare a cadrelor didactice 

de la Şcoala Gimnazială şi Liceul Teoretic Bocskai István din oraşul Miercurea Nirajului 

 
 

 

Consiliul Local al Oraşului Miercurea Nirajului; 

Având în vedere  prevederile art. 276 din Legea nr. 1/2011 – Legea educaţiei naţionale, 

prevederile Instrucţiunii Ministrului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului nr. 2/2011 privind 

decontarea navetei cadrelor didactice, adresa nr. 837/12.02.2014 a Şcolii Gimnaziale Miercurea 

Nirajului şi adresa nr. 188/20.02.2014 a Liceului Teoretic ,,Bocskai István”; 

Raportul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local, asupra proiectului de hotărâre 

iniţiat de către dl primat Tóth Sándor;  

În temeiul art. 36 alin.(2), lit.”d „ coroborat cu alin. (6), lit.” a „ ,pct.1 şi art. 45, alin. (1) din 

Legea nr 215/2001 privind administratia publică locală, republicată, cu modificările şi compeletările 

ulterioare; 

 

 

 

 HOTĂRĂŞTE 

 

 
Art.1. Se  aprobă decontarea sumei de 2153 lei, pentru  cadrele didactice de  la Şcoala 

Gimnazială din oraşul Miercurea Nirajului, conform anexei 1 şi decontarea sumei de 1005 lei pentru 

cadrele didactice de la Liceul Teoretic Bocskai István reprezentând cheltuieli de navetă conform 

anexei 2. 

Art. 2. Decontarea sumelor se va realiza până la 31 martie 2014. 

Art. 3. Primarul Oraşului Miercurea Nirajului, în calitate de ordonator principal de credite si 

Compartimentul financiar contabil vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 4. Prezenta hotărâre va fi comunicată: Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş, conducerii 

Şcolii Ginmaziale Miercurea Nirajului şi Liceului Teoretic Bocskai István şi la cunoştinţă publică; 

 

 

 

     Preşedinte de şedinţă                   Contrasemnează 

             Bereczki Jenő                Secretar 

                   Nagy Zsigmond 

 

 

 


